



Projekt „Polsko - białoruskie spotkania kultur pogranicza” jest realizowany w ramach **Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020** i współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa.

Poprzez współfinansowanie różnorodnych projektów, Program wspiera transgraniczne procesy rozwojowe na terenach przygranicznych Polski, Białorusi i Ukrainy. Wszystkie projekty wspierane przez mają charakter niekomercyjny i przyczyniają się do poprawy jakości życia mieszkańców wschodniej Polski oraz zachodniej Białorusi i Ukrainy. Program odnosi się do czterech celów tematycznych: DZIEDZICTWO, DOSTĘPNOŚĆ, BEZPIECZEŃSTWO, GRANICE.

Projekt realizowany jest w ramach priorytetu 1.1. Promocja kultury lokalnej i historii.

Umowa o wdrażanie projektu: PLBU.01.01.00-06-0800/19-00.

Okres realizacji Projektu: 01.05.2023 r. – 30.09.2023 r.

Całkowita wartość Projektu: 21.910,00 EUR

Kwota dofinansowania ze środków Unii Europejskiej: 19.719,00 EUR

Projekt nastawiony jest na promowanie kultury lokalnej oraz popularyzacja lokalnego dziedzictwa kulturowego zarówno gminy Tucznajak i całego regionu przygranicznego powiatu bialskiego.

W ramach projektu wytyczona zostanie nowa trasa rowerowa i zrealizowany zostanie rajd rowerowy w trakcie którego uczestnicy zapoznają się z zabytkami gminy Tucznajak i gmin z nią sąsiadujących, świadczących o wielokulturowej tradycji historycznej regionów pogranicza.

W trakcie dwudniowego Festynu w Tucznajak zarówno mieszkańcy gminy jak i goście zapoznają się z tradycyjną muzyką, śpiewem i tańcami. Uczestnicy warsztatów muzycznych będą mieli okazję zapoznać się z muzyką dawną, opanować tradycyjne techniki śpiewu oraz zapoznać się z tradycjami regionu nadgranicznego.

W ramach projektu wydana zostanie również publikacja promująca gminę Tucznajak, jej dorobek, zabytki i kulturę.

Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia doświadczenia społeczności Tucznajak w pielęgnowaniu korzeni kulturowych i historycznych, promocji dziedzictwa kulturowego oraz promocji turystycznej regionu przygranicznego Polski.

